２０１１年１１月２１日

各 位

味の素製薬株式会社

インタープロテイン株式会社

味の素製薬株式会社（社長：豊田友康、本社：東京都中央区、以下、味の素製薬㈱）とインタープロテイン株式会社

（社長：細田雅人、本社：大阪府大阪市、以下、インタープロテイン㈱）は、このたび内因性リガンドの一つを対象

とした、低分子PPI阻害剤※１の共同研究開発及び商業化に関する契約を締結しましたのでお知らせいたします。

両社は今後、インタープロテイン㈱の持つ優れた分子設計技術と、味の素製薬㈱の研究開発におけるノウハウとを

合わせ、独創的な新薬の創出に共同で取り組みます。

なお本契約により、インタープロテイン㈱は阻害剤の全世界における独占的開発、製造、販売権を味の素製薬㈱に

付与し、味の素製薬㈱は契約一時金、マイルストーン、ロイヤルティをインタープロテイン㈱に支払います。

以上

（※１）

ＰＰＩ（Ｐｒｏｔｅｉｎ－Ｐｒｏｔｅｉｎ Ｉｎｔｅｒａｃｔｉｏｎ）阻害剤： 蛋白質分子間の相互作用を阻害する低分子化合物

本件の問い合わせ先

味の素製薬株式会社

経営企画部

ＴＥＬ：０３－６２８０－９８０２

ＦＡＸ：０３－６２８０－９９１２

インタープロテイン株式会社

事業開発本部 小松、管理本部 福田

ＴＥＬ：０６－６３７４－５３０３

e-mail：info@interprotein.com

味の素製薬株式会社とインタープロテイン株式会社との
共同研究開発及び商業化に関する契約締結について